
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

EDITAL Nº 060/GDG/IFC-CAM/2015, 02 DE JUNHO DE 2015 
 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso de 

suas atribuições, resolve: 
 

 
01. Homologar e tornar público o resultado dos candidatos estudantes dos cursos 
superiores do IFC-CAM, selecionados para atividades de monitoria nas categorias de 
BOLSISTA, objeto do Edital nº 058/GDG/IFC-CAM/2015. 

 
1.1. Candidatos selecionados para monitoria (Bacharelado em Sistemas de Informação) 

 

 
 
1.2.Candidatos selecionados para monitoria (Tecnologia em Sistemas para Internet) 

 

* Não teve candidato inscrito. 
 
02. O início das atividades será dia 03/06/2015. 
 

  
Publique-se. 

 
 

ROGÉRIO LUÍS KERBER 
Diretor-Geral 

Classificação Nome do 
Candidato Área de atuação 

1º 
Gustavo 

Henrique de 
Castro 

 Algoritmos e Programação de 
Computadores (primeiro semestre) 

 Estruturas de Dados (segundo 
semestre) 

2º Gabriel Alves 
Carneiro 

 Algoritmos e Programação de 
Computadores (primeiro semestre) 

 Estruturas de Dados (segundo 
semestre) 

Classificação Nome do 
Candidato Área de atuação 

 

* 

 Algoritmos e Técnicas de 
Programação; e outras de mesma 
natureza (primeiro semestre) 

 Algoritmos e Técnicas de 
Programação; e outras de mesma 
natureza (segundo semestre) 


